
UCHWAŁA NR XX/231/26 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Suchy Las zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą gminną 
(ul. Wietrzna) oraz drogą wewnętrzną (ul. Chmurna) w ciągu planowanej inwestycji 

pn. ,,PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA ULIC MOKREJ, WIETRZNEJ 
ORAZ CHMURNEJ w Suchym Lesie'' 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Gmina Suchy Las przyjmuje od Miasta Poznań prowadzenie zadania publicznego: zarządzanie drogą 
gminną (ul. Wietrzna) oraz drogą wewnętrzną (ul. Chmurna) w Poznaniu w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej oraz realizacji PRZEBUDOWY SKRZYŻOWANIA ULIC MOKREJ, WIETRZNEJ ORAZ 
CHMURNEJ w Suchym Lesie. 

2. Przyjęcie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 31 grudnia 2029 r.  

§ 2. 1. Przyjęcie zadania publicznego w zakresie przedstawionym w § 1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Suchy Las, a Zarządem Dróg Miejskich w Poznaniu, które określi także 
sposób finansowania zadania.  

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, finansowane będzie ze środków własnych Gminy Suchy Las. 

§ 3. Załącznik do uchwały stanowią rysunki szczegółowe przebudowy skrzyżowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr XX/231/26 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Rysunki szczegółowe przebudowy skrzyżowania 

 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XX/231/26 

Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 22 stycznia 2026 r.  

w sprawie przyjęcia przez Gminę Suchy Las zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą 

gminną (ul. Wietrzna) oraz drogą wewnętrzną (ul. Chmurna) w ciągu planowanej inwestycji pn. 

,,PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA ULIC MOKREJ, WIETRZNEJ  

ORAZ CHMURNEJ w Suchym Lesie'' 

 

W związku z obecnie realizowanym zadaniem pod nazwą: ,,Suchy Las Wschód - projekt 

budowy pełnej infrastruktury w rejonie ulic Mokrej, Wodnej, Deszczowej, Suchej, Polnej, Chmielnej, 

Zakole, Strumykowej'', a w szczegolności budową drogi wraz z kanalizacją deszczową na odcinku 

ulicy Mokrej od ulicy Polnej do skrzyżowania z ulicą Chmurną i Wietrzną, czyli do granicy z Miastem 

Poznań oraz po przeprowadzonych konsultacjach społecznych, wystąpiła konieczność przebudowy 

skrzyżowania ulic Mokrej i Chmurnej w Suchym Lesie oraz ulicy Wietrznej w Poznaniu. 

Przebudowa ma na celu wybudowanie wyniesionego skrzyżowania wraz z jego 

odwodnieniem, aby zapobiec zalewaniu ulicy Chmurnej oraz w celu poprawy bezpieczeństwa 

pieszych i rowerzystów, jak również uspokojenia ruchu samochodów poprzez wymuszenie redukcji 

predkości. 

Nawiązując do powyższego, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


	UCHWAŁA NR XX/231/26 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Rysunki szczegółowe przebudowy skrzyżowania


